2023 年 3 月 20 日，公司第三届董事会第五次会议、第三届监事会第五次会议审议通过了向不特定对象发行可转换公

司债券预案等相关相关议案。公司拟向不特定对方发行可转换公司债券的募集资金总额不超过 25,000 万元，主要投资于西

南生产基地建设项目和补充流动资金。截至本报告报出日，公司正在会通相关中介机构逐项落实深交所上市审核中心对公

司向不特定对象发行可转换公司债券申请文件的审核问询，尚未通过深交所审核和中国证监会同意注册。最终能否通过深

交所审核并获得中国证监会同意注册的决定及其实践尚存在不确定性。公司将根据该事项的进展情况及时履行信息披露义

务

2、对外投资建设西南生产基地

广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

2023 年 2 月 13 日，公司第三届董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议，2023 年 3 月 2 日，公司 2023 年第一次

临时股东大会审议通过了与重庆创新经济走廊开发建设有限公司签订投资协议相关事项。公司拟在重庆市渝北区投资建设

高分子材料项目（即西南生产基地项目），项目总投资不低于 6 亿元，包括但不限于土地出让金、建筑工程、安装工程、

设备购置、材料购置等。西南生产基地拟用地位于创新经济走廊，用地面积约 40 亩，规划建设生产车间、研发检测中心、

立体仓库、综合宿舍楼等设施，专注于改性高分子材料的研发和生产。

2023 年 3 月，公司设立全资子公司聚赛龙（重庆）新材料有限公司，注册资本 3000 万元，后续将承接西南生产基地

的建设及运营。

3、首次公开发行募集资金专户销户情况

截至 2023 年 6 月 30 日，“华南生产基地二期建设项目”累计投入 7,004.87 万元，“补充流动资金”累计投入

7,000.37 万元，相应募集资金已按规定用途使用完毕，公司已分别于 2023 年 6 月和 2023 年 5 月对上述项目对应的募集资金

专户办理销户。截止注销日，中国银行募集资金专户余额 6,436.54 元和上海浦发银行募集资金专户余额 2,436.27 元，主要

系募集资金存放期间产生的利息收入。专户节余金额合计 8,872.81 元转入一般户，相关募集资金专户无后续使用用途，为

规范募集资金账户的管理，公司对上述募集资金专户进行销户。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,827,848 74.98%   -11,122,056 -11,122,056 24,705,792 51.71%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 35,827,848 74.99%   -11,122,056 -11,122,056 24,705,792 51.71%

其中：境内法人

持股
11,518,584 24.11%   2,048,649 4.29%

境内自然人持股 23,691,318 49.58%   22,657,143 47.42%

基金理财产品等 617,946 1.29%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 11,952,152 25.01%   11,122,056 11,122,056 23,074,208 48.29%

1、人民币普通股 11,952,152 25.01%   11,122,056 11,122,056 23,074,208 48.29%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 47,780,000 100.00%   47,780,000 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

适用 □不适用

公司首次公开发行前总股本为 35,827,848 股，首次公开发行后总股本为 47,780,000 股。本报告期初，公司总股本为

47,780,000 股，其中无限售条件流通股票数量为 11,952,152 股，占公司总股本比例为 25.02%，有限售条件流通股票数量为

35,827,848 股，占公司总股本比例为 74.98%。

报告期内，公司部分首次公开发行前股东持有的首发前限售股已满 12 个月，公司为其办理了解除股份限售。本次申请解除

限售并上市流通的股份数量为 11,122,056 股，占公司总股本的 23.28%，本次实际可上市流通数量为 10,860,658 股，占公司

总股本的 22.73%。该部分限售股于 2023 年 3 月 22 日限售届满并上市流通。